
 
22 декабря 2022 года № 235 

 

 О внесении изменения в Порядок оказания гражданам отдельных 

видов бесплатной юридической помощи в Думе города Костромы 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 23.12.2022 

 

По итогам мониторинга нормативного правового акта, в целях приведения в 

соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями 

29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в Порядок оказания гражданам отдельных видов бесплатной 

юридической помощи в Думе города Костромы, утвержденный решением Думы 

города Костромы от 18 июня 2015 года № 135 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 27 октября 2016 года № 216, от 3 июня 2021 

года № 91, от 31 марта 2022 года № 45), изменение, дополнив его статьей 6 

следующего содержания: 

"Статья 6. Представление информации об оказании гражданам бесплатной 

юридической помощи  

 

Дума города Костромы представляет информацию об оказании гражданам 

бесплатной юридической помощи в порядке, установленном уполномоченным 

федеральным органом исполнительной власти, для проведения мониторинга 

деятельности по оказанию гражданам бесплатной юридической помощи и правовому 

просвещению населения.". 

2. Настоящее решение вступает в силу 26 декабря 2022 года и подлежит 

официальному опубликованию. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

consultantplus://offline/ref=F7A0E5C88D14C0F0F97AF78510DD1718A91CAEBE9913D9785A5AD1D252870458FF8C2ECF4C9A01ED38ED99132851325CC3D82D9E5CDF7B221D87A0DEV4U6O

